
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 26. septembrī  Nr. 484 
 
 

Par dalību Eiropas Pilsētiniciatīvas atklātā 

projektu pieteikumu konkursā 

(protokols Nr. 12, 47. punkts) 

 

Pamatojoties uz Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadības 

likumu un izsludināto projektu pieteikumu atlasi “Eiropas Pilsētinciatīvas (European 

Urban Initiative)”, atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. –

 2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu 

Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam un 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes 

uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023. – 2029. gadam 

prioritātes “Atvērta un gudra pārvaldība” (A), rīcības virziena “Mūsdienīga pilsētas 

pārvaldība – skaidri, caurspīdīgi un efektīvi procesi” (A1), uzdevuma A1.2. “Uz pozitīvu 

pieredzi orientēti pakalpojumi, t.sk. e-pakalpojumi” darbībai A1.2.4. “Attīstīt Jūrmalas 

ģeogrāfiskās informācijas sistēmu”, ņemot vērā Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta 

noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu 

projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 6. punktu un 

Jūrmalas domes Finanšu komitejas 2024. gada 19. septembra sēdes atzinumu (protokols 

Nr. 1.2-20/9), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) kā vadošā 

partnera un tās kapitālsabiedrību Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jūrmalas 

ūdens” (reģistrācijas Nr. 40003275333), Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Jūrmalas siltums” (reģistrācijas Nr. 42803008058, turpmāk – SIA “Jūrmalas 

siltums”) un Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jūrmalas gaisma” (reģistrācijas 

Nr. 42803002568, turpmāk – SIA “Jūrmalas gaisma”) kā projekta sadarbības 

partneru dalību Kohēzijas politikas pilsētvides dimensijas atbalstam 2021. – 

2027. gadā aktivitātes “Eiropas Pilsētiniciatīvas” atklātā projektu pieteikumu 

konkursā ar projekta pieteikumu “Integrēta inženiertīklu stratēģiskā plānošana 

pilsētas mērogā” (Automated Planning of Integrated, City – Scale, Multi – Asset 

Management Strategies– MultiMan) (turpmāk - Projekts). 

2. Noteikt Projekta mērķi – attīstīt datos balstītu lēmumu pieņemšanas kultūru Jūrmalā 

visos līmeņos no vadības līdz individuālajam. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. Izveidota vienota pašvaldības digitālā platforma, kur inženiertīklu dati ir 

savstarpēji integrējami starp Projekta partneriem.  



2 

3.2. Veikta Projekta partneru inženiertīklu apsekošana, datu apkopošana, apstrāde 

un atjaunošana, lai identificētu un prioritizētu kritiskos inženiertīklu posmus 

pilsētas mērogā, izvērtējot esošos ierobežojumus un rastu alternatīvas. 

3.3. Izveidota droša un ērta platforma iedzīvotāju līdzdalībai,  kur iedzīvotājs 

operatīvi var informēt pašvaldību par problēmsituācijām pilsētā un saņemt no 

pašvaldības atgriezenisko saiti. 

3.4. Nodrošināta iedzīvotāju apziņošanas sistēmas izveide, aprobēšana un 

ieviešana Jūrmalas valstspilsētā saskaņā ar pielāgošanās pasākumiem klimata 

pārmaiņām, lai izpildītu Nacionālā Enerģētikas un klimata plānā paredzēto. 

4. Noteikt Projekta indikatīvo īstenošanas laiku no 2025. gada oktobra līdz 2029. gada 

martam. 

5. Noteikt Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 6 150 000,00 euro (seši miljoni viens 

simts piecdesmit tūkstoši euro un 00 centi), t.sk. attiecināmo izmaksu summa 

6 150 000,00 euro (seši miljoni viens simts piecdesmit tūkstoši euro un 00 centi), kur 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējums ir 80 procenti jeb 

4 920 000,00 euro (četri miljoni deviņi simti divdesmit tūkstoši  euro un 00 centi) un 

Projekta partneru kopējais līdzfinansējums ir 1 230 000,00 (viens miljons divi simti 

trīsdesmit tūkstoši euro un 00 centi), kur: 

5.1. pašvaldības Projekta budžets ir 1 000 000,00 euro (viens miljons euro un 00 

centi), no tā 80 procenti jeb 800 000,00 euro (astoņi simti tūkstoši euro un 00 

centi) ir ERAF finansējums un 20 procenti jeb 200 000,00 euro (divi simti 

tūkstoši euro un 00 centi)  ir budžeta līdzfinansējums; 

5.2. SIA “Jūrmalas ūdens” Projekta budžets ir 3 950 000,00 euro (trīs miljoni 

deviņi simti piecdesmit tūkstoši euro un 00 centi), no tā 80 procenti jeb 

3 160 000,00 euro (trīs miljoni viens simts sešdesmit tūkstoši euro un 00 centi) 

ir ERAF finansējums un 20 procenti jeb 790 000,00 euro (septiņi simti 

deviņdesmit tūkstoši euro un 00 centi) ir SIA “Jūrmalas ūdens” 

līdzfinansējums;  

5.3. SIA “Jūrmalas siltums” Projekta budžets ir 500 000,00 euro (pieci simti 

tūkstoši euro un 00 centi), no tā 80 procenti jeb 400 000,00 euro (četri simti 

tūkstoši euro un 00 centi) ir ERAF finansējums un 20 procenti  jeb 

100 000,00 euro (viens simts tūkstoši euro un 00 centi) ir SIA “Jūrmalas 

siltums” līdzfinansējums; 

5.4. SIA “Jūrmalas gaisma” Projekta budžets ir 250 000,00 euro (divi simti 

piecdesmit tūkstoši euro un 00 centi), no tā 80 procenti jeb 200 000,00 euro 

(divi simti tūkstoši euro un 00 centi) ir ERAF finansējums un 20 procenti jeb 

50 000,00 euro (piecdesmit tūkstoši euro un 00 centi) ir SIA “Jūrmalas 

gaisma” līdzfinansējums. 

6. Projekta pieteikuma sagatavošanu Projektu konkursa vietnē https://connect.urban-

initiative.eu līdz 2024. gada 14. oktobrim uzdot SIA “Jūrmalas ūdens” sadarbībā ar 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas (turpmāk – Administrācija) Attīstības 

pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļu, kā arī Administrācijas Attīstības pārvaldes 

Inženierbūvju nodaļu, Administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes Ģeomātikas un 

inženieru nodaļu, SIA “Jūrmalas siltums” un SIA “Jūrmalas gaisma”. 



3 

 

7. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru iesniegt elektroniskos dokumentus Projekta 

pieteikuma sagatavošanas un apstiprināšanas posmā līdz vienošanās par Projekta 

īstenošanu noslēgšanai. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


